
C O P I A  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 


 

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione AREA FINANZIARIA N° 18 del 27-02-2021 Pag. 1 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

DEL 27-02-2021 N. 18 
 
 
Oggetto: IMPEGNI DI SPESA FORNITURE: ENERGIA ELETTRICA, GAS METANO, 

SERVIZIO IDRICO, TELEFONIA MOBILE E FISSA, ADSL E 
CONNESSIONI INTERNET STABILI COMUNALI. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 24/09/2002, esecutiva, con la quale 

è stato approvato il Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa e ss.mm.; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 4 del 15.02.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2021 – 2023; 

DATO ATTO che in attesa dell’adozione del PRO ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 si fa 

riferimento al PRO assegnato nell’anno 2020 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 

14.05.2020; 

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. 6788 del 31.12.2020 con cui ha conferito alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria dal 1° gennaio 2021 al termine del suo mandato 

elettivo; 

RILEVATO che questa Amministrazione ha in essere regolari contratti di fornitura con le Ditte: 

 
DITTA FORNITURA CIG 

TIM SPA 

(fino al 31.12.2021) 

Telefonia fissa + Adsl Z3030CC592 

TIM SPA 
(fino al 31.12.2021) 

Telefonia mobile Z1E30CC59F 

ENEL ENERGIA SPA  

(fino al 30.04.2023) 

Energia elettrica  86411148D9 

SINERGAS SPA 
 (fino al 31.05.2021) 

Gas metano ZBA30CE1F1 

DOLOMITI ENERGIA SPA  

(dall’ 1.06.2021 al 31.05.2022) 

Gas metano 86405474F3 

BIM GSP SPA 
(fino al 31.12.2021) 

Servizio idrico Z8630CC538 

FASTWEB SPA 

(fino al 31.12.2021) 

Collegamento Fastscuola Sc. Media ZCC30CC575 

UNICA TELECOMUNICAZIONI SRL Adsl Biblioteca ZF030CC55B 



Determinazione AREA FINANZIARIA N° 18 del 27-02-2021 Pag. 2 

(fino al 31.12.2021) 

IVYNET 

(fino al 31.12.2021) 

Linea Wireless Eolo Municipio  ZB030CC5C1 

 

CONSIDERATO che le fatture per le spese di energia elettrica inerenti agli acquedotti ed impianti 

di depurazione, vengono pagate dalla Società BIM GSP SPA che ha in gestione il servizio; 

VISTI i pareri di seguito riportati e dato atto che, per quanto concerne il parere di regolarità 

amministrativa, ai sensi dell’art. 3, comma 3, del regolamento comunale dei controlli interni, l 

contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

 

DETERMINA 
 

 di impegnare la spesa complessiva di € 271.698,00 nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 

23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della 

medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto 

riportato nella tabella che segue:  
 

Capitolo  Esercizio 

esigibilità 

Beneficiario Importo 

 

1089-1 

 

2021 

2022 

2023 (fino al 

30.04) 

 

Enel Energia Spa (energia elettrica) 

1.000,00 

2.000,00 

800,00 

2021 Bim Gsp Spa (servizio idrico) 500,00 

 

 

 

 

1156-1 

 

2021 

2022 

2023 (fino al 

30.04) 

 

Enel Energia Spa (energia elettrica) 

2.000,00 

8.000,00 

3.000,00 

2021 Bim Gsp Spa (servizio idrico) 1.000,00 

2021 (fino al 

31.05) 

Sinergas Spa (metano) 500,00 

2021 (dal 1.06) 

2022 (fino al 

31.05) 

Dolomiti Energia Spa (metano) 13.400,00 

6.000,00 

2021 Tim Spa (telefonia fissa) 6.000,00 

2021 Tim Spa (telefonia mobile) 800,00 

2021 Unica Telecomunicazioni Spa (adsl) 547,20 

2021 Ivynet Spa (Linea wireless Eolo) 752,80 

 

 

 

 

1346-2 

2021 

2022 

2023 (fino al 

30.04) 

 

Enel Energia Spa (energia elettrica) 

500,00 

2.400,00 

800,00 

2021 Bim Gsp Spa (servizio idrico) 300,00 

2021 (fino al 

31.05) 

Sinergas Spa (metano) 200,00 

2021 (dal 1.06) 

2022 (fino al 

31.05) 

Dolomiti Energia Spa (metano) 4.000,00 

2.100,00 

2021 Tim Spa (telefonia fissa) 500,00 

 2021  1.000,00 



Determinazione AREA FINANZIARIA N° 18 del 27-02-2021 Pag. 3 

 

 

1366 

 

2022 

2023 (fino al 

30.04) 

Enel Energia Spa (energia elettrica) 5.500,00 

2.000,00 

2021 Bim Gsp Spa (servizio idrico) 1.000,00 

2021 (fino al 

31.05) 

Sinergas Spa (metano) 3.000,00 

2021 (dal 1.06) 

2022 (fino al 

31.05) 

Dolomiti Energia Spa (metano) 18.000,00 

7.000,00 

2021 Tim Spa (telefonia fissa) 1.000,00 

 

 

 

 

1386-1 

 

2021 

2022 

2023 (fino al 

30.04) 

 

Enel Energia Spa (energia elettrica) 

2.500,00 

4.000,00 

1.500,00 

2021 Bim Gsp Spa (servizio idrico) 1.000,00 

2021 (fino al 

31.05) 

Sinergas Spa (metano) 4.300,00 

2021 (dal 1.06) 

2022 (fino al 

31.05) 

Dolomiti Energia Spa (metano) 11.000,00 

5.500,00 

2021 Tim Spa (telefonia fissa) 1.500,00 

2021 Fastweb Spa (collegamento fastscuola) 1.098,00 

 

 

 

1827 

2021 

2022 

2023 (fino al 

30.04) 

 

Enel Energia Spa (energia elettrica) 

500,0 

2.000,00 

900,00 

2021 Bim Gsp Spa (servizio idrico) 300,00 

2021 (fino al 

31.05) 

Sinergas Spa (metano) 500,00 

2021 (dal 1.06) 

2022 (fino al 

31.05) 

Dolomiti Energia Spa (metano) 3.200,00 

1.800,00 

 

 

 

1828 

2021 

2022 

2023 (fino al 

30.04) 

 

Enel Energia Spa (energia elettrica) 

1.000,00 

1.800,00 

800,00 

2021 Bim Gsp Spa (servizio idrico) 500,00 

2021 (dal 1.06) 

2022 (fino al 

31.05) 

Dolomiti Energia Spa (metano) 7.000,00 

3.200,00 

1937 2021 

2022 

2023 (fino al 

30.04) 

 

Enel Energia Spa (energia elettrica) 

22.200,00 

72.000,00 

26.000,00 

Totale 2021 

2022 

2023 

 

 € 112.598,00 

€ 123.300,00 

€ 35.800,00 

€ 271.698,00 

 

 di liquidare e pagare le forniture di energia elettrica, gas metano, servizio idrico e telefonia varia 

al ricevimento delle fatture elettroniche imputando la spesa ai capitoli di riferimento; 



Determinazione AREA FINANZIARIA N° 18 del 27-02-2021 Pag. 4 

 di dare atto che le fatture di energia elettrica, gas metano e servizio idrico della sede generale 

delle associazioni in Via A. Zucco 7 (Ex Inapli) e della sede dell’Associazione ANA Arten 

presso il primo piano del Casel di Arten Via San Rocco 7 , verranno pagate alla scadenza dal 

Comune di Fonzaso e rimborsate l’anno successivo a conteggi ultimati con imputazione al cap. 

3370 RP. 

 

 
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA FINANZIARIA 
 F.to  SLONGO TANIA 

______________________________ 



Determinazione AREA FINANZIARIA N° 18 del 27-02-2021 Pag. 5 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

DEL 27-02-2021 N. 18 

 
 
Oggetto: IMPEGNI DI SPESA FORNITURE: ENERGIA ELETTRICA, GAS METANO, 

SERVIZIO IDRICO, TELEFONIA MOBILE E FISSA, ADSL E 
CONNESSIONI INTERNET STABILI COMUNALI. 

 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
 F.to  SLONGO TANIA 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 
 


